АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  февраля  2016 года                                                                                     № 95
              г. Лянтор

О признании многоквартирного
жилого дома, расположенного по
адресу: город Лянтор, микрорайон № 6 «А»,
дом № 79, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом городского поселения Лянтор, на основании заключения от 22.01.2016 № 88 межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу при Администрации городского поселения Лянтор:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: город Лянтор, микрорайон № 6 «А», дом № 79, аварийным и подлежащим сносу.
2. Осуществить в срок до 01.04.2021 года отселение граждан из многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Лянтор, микрорайон № 6 «А», дом № 79, признанного аварийным и подлежащим сносу, в соответствии с жилищным законодательством.
3. Управлению городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор направить предложения в администрацию Сургутского района о включении многоквартирного дома в программу переселения граждан из непригодных для проживания жилых помещений и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города				        			       Л.В. Зеленская
image1.emf

oleObject1.bin